Договор № _______

об организации и проведении практики

студентов Таганрогского института управления и экономики

«__»___________20__ г.

                             г. Таганрог

Частное образовательное учреждение высшего образования «Таганрогский институт управления и экономики» (ТИУиЭ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 1816 от  «11» декабря 2015 г., серия 90Л01, № 0008838 со сроком действия «бессрочно», выданной  на основании распоряжения  № 3753 – 06 Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Институт»,
в лице ректора ТИУиЭ Авакова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава,
с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

именуемый  в дальнейшем по тексту «Организация», в лице  _____________________________________________________________________________

действующего на основании _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

с другой стороны, заключили настоящий договор об организации и проведении практики

студента _____________________________________________________________________

гр. ______ направления/специальности ____________________________________________

с «____»___________ 20_____г. по «_____»___________ 20____ г.

Раздел I
1. «Институт» обязуется:

1.1.Осуществлять общее учебно-методическое руководство практикой.

1.2.Согласовывать с представителем «Организации» программу и график практики.

1.3.Контролировать посещаемость студентом практики.

1.4.Решать совместно с представителями «Организации» все вопросы, возникающие
во время работы.

Раздел II
2. «Организация» обязуется:
2.1.Обеспечить студенту и руководителю практики от  кафедры  «Института» пропуск на рабочее место прохождения практики.

2.2.Назначить руководителя практики от «Организации».
2.3.Выдать отзыв по результатам практики.

2.4.Предоставить студенту возможность доступа к необходимым документам
в соответствии с действующим в «Организации» порядком.

2.5.По возможности привлечь  студента к  осуществлению функциональных обязанностей  на штатной должности в качестве дублера на период практики.

2.6.Провести со студентом инструктаж о действующих правилах внутреннего трудового распорядка и нормах техники безопасности в соответствии с установленным
в «Организации» порядком.

2.7.Вести учет посещаемости практики студентом.

2.8.В случаях нарушения дисциплины сообщать в «Институт» по тел. 36-25-82 (доб.523).
Раздел III
3. Ответственность сторон:

3.1.Настоящий договор не предусматривает финансовых обязательств и финансовой ответственности сторон.

Раздел IV
4. Срок действия договора:

4.1.Договор заключен на срок до ________________ и вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

4.2. Договор может быть продлен по обоюдному соглашению сторон.

4.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Адреса сторон:

	«Организация»

	«Институт»

347900, Ростовская обл., г. Таганрог,
ул. Петровская, 45

тел.  38-33-60,  36-25-82

Подписи сторон:
	«Организация»

___________ /____________________/

	«Институт»

Ректор Таганрогского института

управления и экономики

    _________________/С.Ю.Аваков/

«Согласовано»

Руководитель практики от кафедры   ______________

__________________________            ______________

                подпись                                            Ф.и.о.

«___»_________________20__г.